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FTESË PËR DORËZIMIN E OFERTAVE PËR ZHVILLIMIN DHE ZBATIMIN E SISTEMIT TË INFORMACIONIT PËR TRANSPARENCË DHE LLOGARIDHËNIE TË SHKOLLËS
Ministria e Arsimit dhe Shkencës

Projekti për avancimin e arsimit fillor - PEIP

Nr. i huasë IBRD-9845 MK

Lënda e Marrëveshjes: Zhvillimi dhe zbatimi i  sistemit të informacionit për transparencë dhe llogaridhënie të shkollave

 Nr.Ref MK-MES-520402-GO-RFQ/AF011-25
Republika e Maqedonisë së Veriut siguroi mjete financiare nga Banka Botërore për zbatimin e Projektit për avancimin e arsimit fillor (PEIP) dhe planifikon që pjesë të këtyre mjeteve t’i shfrytëzojë për pagesë sipas marrëveshjes për zhvillimin dhe zbatimin e sistemit të informacionit për transparencë dhe llogaridhënie të shkollave.

Ministria e Arsimit dhe Shkencës i fton ofertuesit përkatës të dorëzojnë oferta të mbyllura për zhvillimin dhe zbatimin e sistemit të informacionit për transparencën dhe llogaridhënien e shkollave. Afati për përgatitjen e sistemit është 8 muaj.
Procesi i prokurimit do të kryhet në përputhje me Rregulloren e Prokurimeve të Bankës Botërore për huamarrësit e fondeve për projekte investimi, “Procurement Regulations for IPF Borrowers, dated February 2025” (“Rregullorja e Prokurimeve”), konform metodës “Kërkesë për çmime” (Request for Quotations) dhe është i hapur për të gjithë ofertuesit e favorshëm në përputhje me Rregulloren e Prokurimeve.
Ofertuesit e interesuar mund të marrin informacione shtesë nga ora 08:00 deri në 16:00 në adresën në vazhdim: Ministria e Arsimit dhe Shkencës – Njësia Projektuese PEIP, 

tel.: +389 2 3 112 705, email: danijela.maneva@mon.gov.mk
Ofertuesit e interesuar mund të marrin dokumentacionin e tenderit në gjuhën maqedonase pa kompensim, duke parashtruar  kërkesë në adresën e mëposhtme elektronike:

danijela.maneva@mon.gov.mk
Ofertat e mbyllura në formë letre duhet të dorëzohen jo më vonë se ora 11:00, më 14 janar 2026, në adresën në vijim:
Ministria e Arsimit dhe Shkencës – Projekti PEIP (arkiv, kati përdhesë)
Rr. “Shën Kirili dhe Metodi” 54, 1000 Shkup, Republika e Maqedonisë së Veriut

Dorëzimi elektronik i ofertave nuk lejohet. Për këtë procedurë nuk është paraparë hapje publike e ofertave. Ofertat e dorëzuara me vonesë do të refuzohen.

